
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

CERTIFICAZIONE CREDITI E FATTURAZIONE ELETTRONICA (BPF)

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/04/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 187

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5359 del 30/04/2019

OGGETTO: ADESIONE ALLA DEFINIZIONE AGEVOLATA PER I CARICHI DELLE CARTELLE 
ESATTORIALI RIENTRANTI NELL'AMBITO APPLICATIVO DI CUI ALL'ART. 3 DEL D.L. N. 
119/2018, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 136/2018 E AFFIDATI AGLI 
AGENTI DELLA RISCOSSIONE DEL GRUPPO EQUITALIA DAL 1° GENNAIO 2000 AL 31 
DICEMBRE 2017. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
PREMESSO che:

• l’art. 3 del Decreto-Legge  23 ottobre 2018, n. 119,  convertito con modificazioni dalla L. 17 
dicembre 2018, n. 136, al comma 1, prevede che “i debiti, diversi da quelli di cui all'articolo 5  
risultanti dai singoli carichi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 31  
dicembre 2017, possono essere estinti,  senza corrispondere le sanzioni comprese in tali  
carichi, gli interessi di mora di cui all'articolo 30, comma 1, del decreto del Presidente della  
Repubblica 29 settembre 1973, n. 602, ovvero le sanzioni e le somme aggiuntive di  cui  
all'articolo  27,  comma  1,  del  decreto  legislativo  26  febbraio  1999,  n.  46,  versando  
integralmente  le  somme:  a)  affidate  all'agente  della  riscossione  a  titolo  di  capitale  e  
interessi;  b)  maturate  a favore dell'agente della  riscossione,  ai  sensi  dell'articolo 17 del  
decreto legislativo 13 aprile 1999, n. 112, a titolo di aggio sulle somme di cui alla lettera a) e  
di rimborso delle spese per le procedure esecutive e di notifica della cartella di pagamento.”;

• con  legge  regionale  21  dicembre  2018,  n.  48  (articolo  6),  il  legislatore  regionale  ha 
autorizzato per la definizione agevolata dei carichi pendenti ai sensi del citato articolo 3 del 
D.L. n.  119/2018 la spesa  di  1.000.000,00 euro per ciascuno degli  esercizi  finanziari  del 
triennio  2019-2021,  allocata  alla  Missione  01,  Programma  03  (U  01.03)  dello  stato  di 
previsione  della  spesa  del  bilancio  di  previsione  2019-2021  (capitolo  U9010302201), 

disciplinando altresì l’iter procedimentale per pervenire alla definizione;

ATTESO che:

• al  fine  di  valutare  l’opportunità  dell’adesione  della  Regione  Calabria  alla  definizione 
agevolata  di  cui  sopra,  il  Dipartimento  Bilancio,  Patrimonio  e  Finanze  ha  acquisito  da 
Agenzia delle Entrate Riscossione l’estratto conto della situazione debitoria dell’ente ed il 
prospetto informativo della definizione agevolata (elaborato in data 27/02/2019);

• dai documenti acquisiti da Agenzia delle Entrate Riscossione, la Regione risulta essere stata 
destinataria,  negli  anni,  di  cartelle  esattoriali,  i  cui  carichi  di  iscrizione  rientrano 
nell’applicazione del disposto del citato art. 3 del Decreto-Legge 23 ottobre 2018, n. 119;

• il  Dipartimento Bilancio,  Patrimonio e Finanze ha proceduto  all’analisi  ed istruttoria  degli 
estratti  di  ruolo  acquisiti  dall’Agente  della  Riscossione,  e  da  tale  attività  è  emersa 
l’opportunità di aderire alla citata definizione agevolata per parte delle cartelle contenute nel 
citato prospetto informativo così da realizzare, a seguito del diritto a non corrispondere le 
sanzioni comprese in tali  carichi,  gli  interessi di mora di  cui all'articolo 30, comma 1, del 
decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602, ovvero le sanzioni e le 
somme aggiuntive di cui all'articolo 27, comma 1, del decreto legislativo 26 febbraio 1999, n. 
46, un risparmio di spesa;

• con nota prot. 131351 del 29 marzo 2019 il Dipartimento Bilancio, Finanze e Patrimonio ha 
trasmesso le risultanze dell’attività svolta a tutti i dipartimenti regionali, nonché alla Stazione 
Unica Appaltante,  all’Autorità  di  Audit  e  all’Avvocatura regionale,  affinché,  ognuno per  la 
propria competenza, verificassero l’effettiva ed attuale debenza delle somme richieste da 
Agenzia delle Entrate Riscossione, l’eventuale sussistenza di impegni di spesa assunti per il 
pagamento delle poste che hanno costituito il titolo per l’iscrizione a ruolo, nonché l’esistenza 
di contenzioso in atto e l’opportunità di rinunciare allo stesso;

• gran  parte  delle  cartelle  contenute  nel  prospetto  informativo  della  definizione  agevolata 
risultano oggetto di procedure esecutive, circostanza che espone l’Ente ad ulteriori spese, 
evitabili mediante l’adesione alla definizione medesima in quanto, ai sensi dell’art. 3 comma 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



10 lettera e)  del  D.L.  119/2018,  “non possono essere proseguite le procedure esecutive  
precedentemente avviate”;

CONSIDERATO che:

• ai  sensi  del  comma  5  del  citato  art.3,  la  Regione,  nella  sua  qualità  di  debitore,  deve 
manifestare  all'agente  della  riscossione  la  sua  volontà  di  avvalersi  della  definizione, 
rendendo, entro il 30 aprile 2019, apposita dichiarazione, con le modalità e in conformità alla 
modulistica che lo stesso agente della riscossione ha pubblicato sul  proprio sito  internet 
(allegato A al presente atto), indicando altresì il numero di rate nel quale intende effettuare il 
pagamento,  nonché  la  pendenza  di  giudizi  aventi  ad  oggetto  i  carichi  cui  si  riferisce  la 
dichiarazione, e assumendo l'impegno a rinunciare agli stessi giudizi; 

• in relazione alle esigenze finanziarie ed organizzative della Regione, è opportuno procedere 
al perfezionamento dell’adesione mediante pagamento in massimo dieci rate, ciascuna di 
importo pari al 10 per cento delle somme complessivamente dovute ai fini della definizione, 
(scadenze rate: il 31 luglio e il 30 novembre 2019; le restanti, di pari ammontare, scadenti il  
28 febbraio, il 31 maggio, il 31 luglio e il 30 novembre di ciascun anno a decorrere dal 2020), 
con riserva di estinzione anticipata del debito;

ATTESO ancora che: 

• le  cartelle  esattoriali  per  le  quali,  a  seguito  dei  riscontri  pervenuti  da  parte  degli  uffici 
competenti e delle verifiche effettuate dal Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze, risulta 
possibile aderire alla definizione agevolata, e l’ammontare complessivo delle somme dovute 
all’agente della riscossione alla data degli estratti di ruolo sono individuati nell’allegato B al 
presente provvedimento, a costituirne parte integrante e sostanziale;

• l’esatta quantificazione del debito, nonché delle singole rate, sarà comunicato dall’agente 
della riscossione entro il 30 giugno 2019 ai sensi del comma 11 del citato art. 3;

RITENUTO che sia opportuno aderire alla definizione agevolata delle cartelle esattoriali ai sensi dell’art. 
3 del Decreto-Legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2018, n. 
136, mediante sottoscrizione della modulistica allegata sub A per tutti i carichi elencati nell’allegato sub B 
al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

ATTESA  l’esistenza della copertura finanziaria come indicato nell’articolo 6 della legge regionale 21 
dicembre 2018, n. 48 (Missione 01, Programma 03 (U 01.03) dello stato di previsione della spesa del 
bilancio di previsione 2019-2021 (capitolo U9010302201));

DATO ATTO che si procederà con le necessarie operazioni contabili (variazioni di bilancio, impegno di 
spesa,  liquidazione  e  pagamento  delle  rate)  una  volta  ricevuti  dall’agente  della  riscossione  l’esatta 
quantificazione del debito ed il piano di rateizzazione;

EVIDENZIATO che nel caso in cui siano oggetto di definizione ai sensi dell’articolo 3 del D.L. 119/2018, 
debiti  per i  quali  sussiste responsabilità solidale della Regione, i  dipartimenti competenti per materia 
dovranno  provvedere  senza  ritardo  all’individuazione  del  coobbligato  ed  entro  sessanta  giorni  dal 
pagamento dell’ultima rata in favore dell’agente della riscossione, a avviare il recupero delle somme nei 
confronti del coobbligato medesimo, così come previsto dall’art. 6, comma 3 della legge regionale n. 
48/2018;

VISTI:

• gli allegati A, e B che costituiscono parte integrante del presente atto;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• il Decreto-Legge 23 ottobre 2018, n. 119;

• la Legge regionale 21 dicembre 2018, n. 48;

• la  Legge  regionale  13  maggio  1996,  n.7  recante  “Norme sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”, ed in particolare l’art.28 
che  assegna  ai  dirigenti  generali  la  rappresentanza  dell’amministrazione  regionale  ed  i 
corrispondenti poteri di conciliare e transigere;

• il  decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.354  del  24 giugno 1999,  relativo  alla 
separazione dell’attività amministrativa di  indirizzo e di  controllo da quella gestionale,  per 
come modificato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 30 del 
21.05.2005;

• la deliberazione di Giunta n. 24 del 11.02.2015, e succ. proroga di cui alla DGR n. 26 del 
2017, con la quale il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale Reggente del 
Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze”; 

• la Legge regionale 12 agosto 2002, n. 31 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza in qualità 
di responsabile finanziario dell’Ente;

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

• aderire alla definizione agevolata delle cartelle esattoriali ai sensi dell’art. 3 del Decreto-Legge 
23 ottobre 2018, n. 119, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2018, n. 136, mediante 
sottoscrizione della modulistica allegata sub A per tutti i carichi elencati nell’allegato sub B al 
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

• dare atto che si procederà con le necessarie operazioni contabili ((variazioni di bilancio, impegno 
di  spesa, liquidazione e pagamento delle rate) una volta ricevuti dall’agente della riscossione 
l’esatta quantificazione del debito ed il piano di rateizzazione;

• notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze a 
tutti i Dipartimenti regionali, alla Stazione Unica Appaltante, all’Autorità di Audit e all’Avvocatura 
regionale, anche al fine degli adempimenti di cui all’articolo 6, comma 3 della legge regionale n. 
48/2018;

• notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze ad 
Agenzia delle Entrate Riscossione;

• provvedere a  cura  del  Dipartimento  Bilancio,  Patrimonio  e  Finanze  alla  pubblicazione  del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11, nel rispetto della 
normativa recata d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 (codice sulla tutela dei dati personali), nonché alla 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ROSANNA GIULIANI 

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
FILIPPO DE CELLO 

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Mod. DA-2018 del 12/02/2019 Pag. 1 di 5
 

 

 

     
  
  

Questa dichiarazione di adesione alla definizione agevolata (c.d. rottamazione-ter) deve essere presentata: 

• tramite posta elettronica certificata, insieme alla copia del documento di identità, alla casella PEC della Direzione Regionale dell’Agenzia delle entrate-

Riscossione di riferimento (l’elenco delle PEC è pubblicato a pagina 4) 
oppure 

• agli sportelli dell’Agenzia delle entrate-Riscossione. 

Si ricorda, inoltre, che è possibile presentare la domanda di adesione in modo semplice e veloce, compilando l’apposito form online presente sul portale                                     

www.agenziaentrateriscossione.gov.it ed allegando la prevista documentazione per il riconoscimento oppure accedendo alla propria area riservata del portale 
senza necessità di allegare alcuna documentazione. 

La dichiarazione di adesione alla definizione agevolata deve essere presentata entro il 30 aprile 2019, esclusivamente con una delle suindicate modalità. 

ATTENZIONE: La presentazione di dichiarazioni aventi ad oggetto carichi non rientranti nell’ambito applicativo1 della definizione agevolata non produrrà 
alcun effetto e non determinerà la sospensione dell’attività di recupero coattivo. 

Il/La sottoscritto/a.………………………….……………………………. nato/a il.……………………………..................... 

a…………………………………………..… (Prov……) codice fiscale………………………………..………..................... 

� in proprio (persone fisiche); 

� in qualità di………………………………………………………………………………………………………..……………  
                          (specificare se titolare/rappresentante legale/tutore/curatore/altro) 

del/della……………………………….……..….…………………………………………………………………………….. 

codice fiscale.…………………..…………………………………………………………………………………..……..…. 

ai fini della trattazione di questa richiesta dichiara di essere domiciliato al seguente indirizzo:  

Comune…………..………………...……………………………(Prov….....), via/piazza…………………..………………………………………………..….….... 

CAP……..……..telefono……………………...….presso (indicare eventuale domiciliatario)…………………………………………..……...………….…... 

OPPURE 

alla casella di Posta elettronica certificata (PEC)…..……………………………………………….……………...………………………………….……….…. 

Il/La sottoscritto/a si impegna a comunicare le eventuali variazioni di domicilio e riconosce che l’Agenzia delle entrate-Riscossione non 

assume alcuna responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario all’indirizzo anagrafico o di posta elettronica dichiarato. 

DICHIARA2 
di volersi avvalere della DEFINIZIONE AGEVOLATA (c.d. “Rottamazione-Ter”) dei carichi rientranti nell’ambito 

applicativo1 di cui all’art. 3, comma 1, del D.L. n. 119/2018, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

136/2018 affidati all’Agente della riscossione3 dal 1° gennaio 2000 al 31 dicembre 2017: 

� contenuti nell’elenco delle cartelle/avvisi4 che allega come parte integrante di questa dichiarazione 
oppure 

� contenuti nelle seguenti cartelle/avvisi4: 

N. Progr. Numero cartella/avviso N. Progr. Numero cartella/avviso 

1  4  

2  5  

3  6  

                                                
1 Rientrano nell’ambito applicativo della definizione agevolata (c.d. “rottamazione-ter”) i debiti risultanti dai carichi affidati all’Agente della riscossione dal 1° gennaio 

2000 al 31 dicembre 2017 ad eccezione di quelli non definibili ai sensi dell’art. 3, comma 16, del D.L. n. 119/2018 convertito con modificazioni dalla Legge n. 

136/2018. 
2 Relativamente ai carichi oggetto di definizione agevolata ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 148/2017, per i quali, entro il 7 dicembre 2018, sono state versate le rate in 

scadenza nei mesi di luglio, settembre e ottobre 2018, non occorre presentare questo modello. Infatti, il pagamento delle restanti somme dovute per tali carichi a 

titolo di definizione agevolata è stato differito automaticamente per legge e dovrà essere effettuato in dieci rate consecutive di pari importo, con scadenza il 31 
luglio e il 30 novembre di ciascun anno a decorrere dal 2019, sulle quali saranno dovuti, dal 1° agosto 2019, gli interessi al tasso dello 0,3 per cento annuo. A tal fine, 

entro il 30 giugno 2019, senza alcun adempimento a carico dei debitori interessati, l’Agente della riscossione invierà loro apposita comunicazione, unitamente ai 

bollettini precompilati per il pagamento delle somme dovute alle nuove scadenze. Resta ferma la facoltà di effettuare il versamento delle rate differite in unica 
soluzione entro il 31 luglio 2019. 

3  Operante su tutto il territorio nazionale a esclusione della regione Sicilia.  
4 Cartelle di pagamento, avvisi di accertamento esecutivo dell’Agenzia delle Entrate/Dogane e Monopoli, avvisi di addebito dell’INPS. I carichi rientranti nell’ambito 

applicativo dell’art. 5 del D.L. n. 119/2018, convertito con modificazioni dalla Legge n. 136/2018, eventualmente inseriti in questo modello, verranno trattati 
secondo le specifiche modalità previste dal medesimo articolo e riportate nel modello DA-2018-D. 

 
 

DICHIARAZIONE DI ADESIONE ALLA DEFINIZIONE AGEVOLATA 
(“ROTTAMAZIONE-TER”) 

D E I  C A R I C H I  A F F I D A T I  A L L ’A G E N T E  D E L L A  R I S C O S S I O N E  D A L  1°  G E N N A I O  2000  A L  31  D I C E M B R E  2017 

 ( A r t .  3  D . L .  n .  1 1 9/ 2 0 1 8  co n v er t i to  co n  m o di f i c az i on i  d a l la  L e g ge  n . 1 3 6/ 2 0 1 8 )  

Mod. DA-2018 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Mod. DA-2018 del 12/02/2019 Pag. 2 di 5
 

 

Con riferimento all’elenco delle cartelle/avvisi sopra indicati, dichiara di voler aderire alla definizione 

agevolata soltanto per i seguenti carichi (da compilare solo nel caso in cui si voglia aderire alla definizione agevolata limitatamente ad 

alcuni carichi presenti nelle cartelle/avvisi precedentemente indicati): 

Rif.  
N. Progr. 

Identificativo carico 
Rif.  

N. Progr. Identificativo carico 

    

    

DICHIARA ALTRESÌ 

di voler adempiere al pagamento dell’importo dovuto a titolo di definizione agevolata con le seguenti 

modalità: 

� UNICA SOLUZIONE - scadenza 31 luglio 2019 

oppure 

� NEL NUMERO MASSIMO DI RATE PREVISTE DALLA NORMA5  

oppure  

nel seguente NUMERO DI RATE            (indicare un numero di rate compreso tra 2 e 17)5. 

 
ATTENZIONE: 
Qualora non venga barrata alcuna delle soluzioni rateali, il pagamento si intende richiesto nel numero massimo di rate stabilito5 ferma 
restando la facoltà di eseguire il versamento in unica soluzione entro il 31 luglio 2019. Qualora invece venga indicato un numero di rate 
superiore a quello previsto, il pagamento si intende comunque richiesto per il numero massimo stabilito.  
 
In caso di pagamento rateizzato sono dovuti, a decorrere dal 1° agosto 2019, gli interessi al tasso del 2% annuo. In caso di mancato o 
insufficiente versamento, ovvero in caso di tardivo versamento superiore a cinque giorni, dell’unica rata o di una delle rate, la definizione 
non produce effetti. 

DICHIARA INOLTRE 

� che non vi sono giudizi pendenti aventi a oggetto i carichi ai quali si riferisce questa dichiarazione 

oppure 

� che assume l’impegno a RINUNCIARE ai giudizi pendenti aventi a oggetto i carichi ai quali si riferisce 

questa dichiarazione. 

 

 

 

 

Relativamente al trattamento consentito dei dati personali conferiti ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3, 
comma 5, del D.L. n. 119/2018, convertito con modificazioni dalla Legge n. 136/2018 , il sottoscritto dichiara di 
aver preso visione dell’informativa ex art. 13 del Regolamento generale sulla protezione dei dati 2016/679 e di 
accettarne i contenuti. 

Luogo e data.……………………………………..……..…………..  Firma.…………………..…………………….……….. 

N.B. Allegare copia del documento di identità del dichiarante solo nel caso in cui questa richiesta non venga presentata e sottoscritta allo sportello. Nell’ipotesi di 
presentazione, allo sportello o tramite PEC, da parte di un soggetto diverso dal dichiarante, è necessario compilare il riquadro “DELEGA ALLA PRESENTAZIONE”.  

                                                
5 L’art. 3, comma 2, del D.L. n. 119/2018, convertito con modificazioni dalla Legge n. 136/2018, prevede che le somme dovute a titolo di definizione agevolata possano 

essere versate, in un’unica soluzione, entro il 31 luglio 2019 oppure a partire dal 31 luglio 2019, nel numero massimo di 18 rate consecutive. Per l’anno 2019 le rate, 

ciascuna pari al 10% del totale, scadono il 31 luglio ed il 30 novembre; per gli anni successivi le rate relative al restante 80%, tutte di pari importo, scadono il 28 
febbraio, il 31 maggio, il 31 luglio ed il 30 novembre di ciascun anno. Limitatamente ai debiti relativi ai carichi già oggetto di definizione agevolata ai sensi dell’art. 1 

del D.L. n. 148/2017, per i quali non sia stato effettuato, entro il 7 dicembre 2018, il pagamento delle rate in scadenza nei mesi di luglio, settembre e ottobre 2018, 

l’art. 3, comma 23, del D.L. n. 119/2018, convertito con modificazioni dalla Legge n. 136/2018, così come modificato dall’art. 1-bis del D.L. n. 135/2018, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 12/2019 prevede che le somme dovute a titolo di definizione agevolata possano essere versate, in un’unica soluzione, entro il 31 luglio 
2019, oppure nel numero massimo di dieci rate consecutive di pari importo (per l’anno 2019, le rate scadono il 31 luglio e il 30 novembre; per gli anni successivi, le 

rate scadono il 28 febbraio, il 31 maggio, il 31 luglio ed il 30 novembre). Nel caso in cui venissero indicati nella dichiarazione di adesione carichi rientranti nelle 

fattispecie di cui all’art. 3, commi 21 e 24, del D.L. n. 119/2018 convertito con modificazioni dalla Legge n. 136/2018, gli stessi verranno trattati ai fini dell’importo 
dovuto e della ripartizione rateale in base a quanto espressamente previsto dai medesimi commi. 

Riquadro da compilare solo in caso di dichiarazione effettuata dal titolare/rappresentante legale/tutore/curatore/altro 

DICHIARA INFINE 
sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, e consapevole delle 
sanzioni penali previste dall’art. 76 dello stesso decreto (in caso di dichiarazioni mendaci e di 
formazione o uso di atti falsi) di essere: 

…………………………………………………………. del/della.…………………………...………………..…………..… 
(specificare se titolare/rappresentante legale/tutore/curatore/altro) 

_

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Mod. DA-2018 del 12/02/2019 Pag. 3 di 5
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPAZIO RISERVATO AL PERSONALE 
Agenzia delle entrate-Riscossione, Agente della riscossione per l’ambito provinciale di..……….…………………. 

 

� allego copia del documento di riconoscimento del soggetto richiedente, acquisito ai sensi dell’art. 

45 del DPR n. 445/2000 

OPPURE 

� attesto, ai sensi dell’art. 38 del DPR n. 445/2000, che la sottoscrizione della richiesta di cui sopra è 

apposta in mia presenza dal/dalla Sig./Sig.ra……………………………..………………................................ 

identificato/a mediante documento di riconoscimento…………………………… n.….………….….……. 

rilasciato da.…………………………………………………………..……… in data.…………..……...………........ 

 

Data.……….……… Nome, cognome e firma del dipendente addetto.……………………………………………... 

DELEGA ALLA PRESENTAZIONE 
(da compilare esclusivamente nell’ipotesi di presentazione da parte di un soggetto diverso dal richiedente) 

Io sottoscritto/a……………………………..…………..…………………………………..………............................... 

� in proprio; 

� in qualità di………………………………………………………………………………………..……………………. 
                          (specificare se titolare/rappresentante legale/tutore/curatore/altro) 

del/della……………………………….………………………..………………………………………………………. 

    delego il/la Sig./Sig.ra..……………………….......................................................................................................... 

� a consegnare questa dichiarazione di adesione alla definizione agevolata; 

� a modificare (sottoscrivendone le parti modificate) questa dichiarazione di adesione alla 

definizione agevolata; 

� a ritirare, sottoscrivendone copia per ricevuta, qualsiasi ulteriore comunicazione connessa a 

questa dichiarazione di adesione. 

Luogo e data…………………………………. Firma del delegante.……………………….……………… 

N.B. Allegare fotocopia del documento di identità del delegante e del delegato 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Mod. DA-2018 del 12/02/2019 Pag. 4 di 5
 

 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELENCO DELLE CASELLE PEC  
delle Direzioni Regionali dell’Agenzia delle entrate-Riscossione 

ESCLUSIVAMENTE dedicate alla ricezione delle Dichiarazioni di adesione alla definizione agevolata 

 

Direzione Regionale PEC 

Abruzzo definizione2018.abruzzo@pec.agenziariscossione.gov.it 

Basilicata definizione2018.basilicata@pec.agenziariscossione.gov.it   

Calabria definizione2018.calabria@pec.agenziariscossione.gov.it 

Campania definizione2018.campania@pec.agenziariscossione.gov.it  

Emilia Romagna definizione2018.emiliaromagna@pec.agenziariscossione.gov.it 

Friuli Venezia Giulia definizione2018.friuliveneziagiulia@pec.agenziariscossione.gov.it 

Lazio definizione2018.lazio@pec.agenziariscossione.gov.it 

Liguria definizione2018.liguria@pec.agenziariscossione.gov.it 

Lombardia definizione2018.lombardia@pec.agenziariscossione.gov.it 

Marche definizione2018.marche@pec.agenziariscossione.gov.it 

Molise definizione2018.molise@pec.agenziariscossione.gov.it 

Piemonte Valle d’Aosta definizione2018.piemontevalleaosta@pec.agenziariscossione.gov.it 

Puglia definizione2018.puglia@pec.agenziariscossione.gov.it 

Sardegna definizione2018.sardegna@pec.agenziariscossione.gov.it 

Trentino Alto Adige definizione2018.trentinoaltoadige@pec.agenziariscossione.gov.it 

Toscana definizione2018.toscana@pec.agenziariscossione.gov.it 

Umbria definizione2018.umbria@pec.agenziariscossione.gov.it 

Veneto definizione2018.veneto@pec.agenziariscossione.gov.it 

 
N.B. Si rammenta che, in caso di invio di questa dichiarazione di adesione tramite PEC, è NECESSARIO allegare copia del 
documento di identità del dichiarante. Inoltre, nell’ipotesi di trasmissione da parte di un soggetto diverso dal dichiarante, è 
necessario compilare il riquadro “DELEGA ALLA PRESENTAZIONE”. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Mod. DA-2018 del 12/02/2019 Pag. 5 di 5
 

 
 
 

INFORMAZIONI PER L’INTERESSATO 

[art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 – Regolamento 
generale sulla protezione dei dati] 

 
Agenzia delle entrate–Riscossione (di seguito, per brevità, AdeR), con sede legale in via Giuseppe Grezar, 14 – 00142 
Roma, codice fiscale e partita IVA: 13756881002, è Titolare del trattamento dei dati personali che La riguardano. 

AdeR tratta i Suoi dati personali, nello svolgimento dei propri compiti istituzionali, esclusivamente per dar seguito alla 
dichiarazione di adesione alla definizione agevolata da Lei avanzata ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3, comma 
5, del D.L. n. 119/2018, convertito con modificazioni dalla Legge n. 136/2018. 

Il conferimento dei Suoi dati è, al fine di cui sopra, necessario. Il rifiuto al conferimento dei dati personali necessari per 
soddisfare la Sua richiesta comporta l’impossibilità di darvi seguito. 

I dati personali contenuti nella documentazione da Lei eventualmente trasmessa saranno trattati unicamente per la 
predetta finalità. 

AdeR potrà avvalersi dei recapiti (posta elettronica, telefono, indirizzo) da Lei eventualmente indicati, per le 
comunicazioni inerenti alla richiesta. 

Il trattamento dei Suoi dati avviene anche mediante l’utilizzo di strumenti elettronici per il tempo e con logiche 
strettamente correlate alle predette finalità e comunque in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza, nel 
rispetto delle previsioni normative, anche europee, in materia di protezione dei dati personali. 

I Suoi dati personali, che saranno conservati sino alla data del discarico, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 112/1999, 
ovvero, se successiva o, ancora, in caso di pagamento del debitore o di annullamento amministrativo per indebito, 
sino a quella di prescrizione del diritto di agire o di difendersi in giudizio e in tutti i casi di contenzioso (e fatto salvo 
l’eventuale maggior termine di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 112/1999) sino alla data di passaggio in giudicato della 
sentenza che definisce il giudizio, non possono essere oggetto di diffusione, tuttavia, se necessario per le finalità di 
cui sopra, possono essere comunicati: 

• ai soggetti a cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto 
dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria ovvero per adempiere ad un ordine 
dell’Autorità Giudiziaria; 

• ai soggetti designati dal Titolare, in qualità di Responsabili ovvero alle persone autorizzate al trattamento 
dei dati personali che operano sotto l’autorità diretta del Titolare o del Responsabile; 

• ad altri eventuali soggetti terzi, nei casi espressamente previsti dalla legge, ovvero ancora se la 
comunicazione si renderà necessaria per la tutela di AdeR in sede giudiziaria, nel rispetto delle vigenti 
disposizioni in materia di protezione dei dati personali. 

Lei ha il diritto, in qualunque momento, di ottenere la conferma dell’esistenza o meno dei medesimi dati e/o 
verificarne l’utilizzo. Ha, inoltre, il diritto di chiedere, nelle forme previste dall’ordinamento, la rettifica dei dati 
personali inesatti e l’integrazione di quelli incompleti; nei casi indicati dal Regolamento, fatta salva la speciale 
disciplina prevista per alcuni trattamenti, può altresì chiedere - decorsi i previsti termini di conservazione – la 
cancellazione dei dati o la limitazione del trattamento; l’opposizione al trattamento, per motivi connessi alla Sua 
situazione particolare, è consentita salvo che sussistano motivi legittimi per la prosecuzione del trattamento. 

Esclusivamente per esercitare i diritti sopra indicati potrà presentare richiesta, corredata da copia di idoneo e valido 
documento di riconoscimento, utilizzando i dati di contatto del Titolare del trattamento – Agenzia delle entrate-
Riscossione, Struttura a supporto del Responsabile della protezione dei dati – con le seguenti modalità: 

• per posta, al seguente indirizzo: Agenzia delle entrate-Riscossione - Struttura a supporto del Responsabile 
della protezione dei dati, via Giuseppe Grezar, 14 – 00142 Roma; 

• telematicamente, all’indirizzo di posta elettronica certificata: protezione.dati@pec.agenziariscossione.gov.it. 
In tal caso, ai sensi dell’art. 65 comma 1 lettere a) e c-bis) del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’amministrazione 
digitale), non sarà necessario allegare il documento di riconoscimento in caso di istanze telematiche 
sottoscritte con una delle firme previste dall'articolo 20 del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) ovvero trasmesse 
dall'istante o dal dichiarante dal proprio domicilio digitale con le modalità previste dalla legge. 

I predetti diritti, relativi ai dati personali presupposti all’affidamento dei carichi all’Agente della riscossione, possono 
essere esercitati con richiesta rivolta direttamente all'Ente creditore. 

Il dato di contatto del Responsabile della protezione dei dati è: dpo@pec.agenziariscossione.gov.it. 

Qualora ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, Lei potrà inoltre rivolgersi 
all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 

Ulteriori informazioni in ordine ai Suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante 
per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CARTELLA ESATTORIALE
 debito attuale (al 

netto spese) 

 debito 

definizione 

agevolata (al 

netto spese) 

Presenza 

procedure 

esecutive

00320120017899502000 313,02                        206,30                   NO

01420140032955101001 249,87                        178,50                   NO

01420170003024713001 136.774,13                101.537,56           NO

01920140009583211001 248,77                        196,03                   NO

02020160019244459001 1.364,36                    999,26                   NO

03020040002992468000 61.499,48                  47.583,17             NO

03020040002992872000 4.177,90                    3.142,30                NO

03020110014528785000 12,81                          -                          SI

03020120001626436001 4,36                            2,23                        SI

03020120002372759000 9,80                            6,08                        SI

03020120008047476000 204,45                        159,06                   SI

03020130020509055000 61,03                          6,60                        SI

03020150003308364000 58.540,48                  51.251,37             SI

03020150007106913000 94,27                          -                          SI

03020150014072512000 225,41                        10,80                     SI

03020150015049416000 3,90                            2,20                        NO

03020150015050123000 21,42                          19,44                     NO

03020160000680083001 128,42                        90,69                     NO

0302016000236328000 218,57                        -                          SI

03020160002363484000 361,76                        226,94                   SI

03020160007263473000 480,86                        445,57                   SI

03020160013673403000 50.512,07                  24.885,03             SI

03020170000049383000 4.799,66                    734,22                   SI

03020170000078192001 308,65                        230,55                   SI

03020170000097608001 533,37                        401,73                   SI

03020170000205059001 141,31                        79,28                     SI

03020170000205463001 266,63                        200,81                   SI

03020170000227505000 1.824,12                    1.355,78                SI

03020170000227606000 262,98                        197,16                   SI

03020170000227808000 267,29                        197,16                   NO

03020170000258536001 1.328,00                    1.003,95                SI

03020170000272381001 4,68                            2,59                        NO

03020170000308874001 586,26                        401,90                   SI

03020170000345973001 261,58                        196,63                   SI

03020170000388736001 261,39                        196,63                   SI

03020170000406528001 261,97                        197,16                   SI

03020170000409154001 307,80                        231,08                   SI

03020170000416333000 356,82                        263,10                   NO

03020170000416535000 1.006,82                    750,48                   SI

03020170000416636000 15,79                          10,56                     NO

03020170000416838000 262,14                        197,16                   SI

03020170000416939000 264,39                        199,77                   SI

03020170000417040000 261,97                        197,16                   SI

03020170000417141000 1.223,39                    905,24                   SI

03020170000417242000 27.482,93                  20.247,06             SI

03020170000417646000 595,88                        443,08                   SI

03020170000417747000 307,47                        230,55                   SI

03020170000419767001 272,04                        206,70                   SI

ALLEGATO B C.F. 02205340793

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



03020170000508828001 7,53                            2,64                        NO

03020170000663587000 3.760,49                    3.393,32                SI

03020170000663688000 263,05                        197,08                   SI

03020170000663789000 7,36                            2,54                        NO

03020170000828462001 261,55                        197,16                   SI

03020170000855857000 251,33                        187,62                   SI

03020170000855958000 68,80                          5,20                        SI

03020170000856059000 306,98                        230,55                   SI

03020170002140267000 44.851,74                  34.108,12             SI

03020170002140469000 311,33                        234,87                   SI

03020170002180707001 101,66                        39,83                     SI

03020170002360639001 600,89                        448,18                   SI

03020170002407442001 6.074,82                    4.725,74                SI

03020170002411179000 261,67                        197,16                   SI

03020170003649291000 302,82                        239,28                   SI

03020170003649392000 29.162,25                  9.558,53                SI

03020170004974949000 78,55                          75,26                     NO

03020170008878121000 solo il ruolo nr. 0000285/2017 

(in mancanza della determinazione dell'importo del solo 

ruolo 285/2017 si indica l'importo massimo)

32.371,80                  25.589,26             SI

03020170008878323000 286,38                        223,99                   NO

03020170010057201001 311,49                        248,46                   SI

03020170010138065000 20.561,60                  17.760,45             SI

03020170010138166000 1.469,21                    956,40                   SI

03020170010239961001 264,15                        202,46                   SI

03020170010246231000 925,59                        736,71                   SI

03020170010246332000 295,81                        233,31                   SI

03020170010246433000 305,09                        242,13                   SI

03020170010252089001 792,45                        607,38                   SI

03020170010590937001 609,46                        481,62                   SI

03020170010592957001 302,68                        239,02                   SI

03020170010593462002 307,66                        243,64                   SI

03020170010595886001 642,13                        282,12                   SI

03020170010596702001 305,54                        241,61                   SI

03020170010599025001 305,54                        241,61                   SI

03020170010611759001 588,95                        463,93                   SI

03020170010618332001 304,81                        241,15                   SI

03020170010620756001 680,46                        500,56                   SI

03020170010628743001 890,10                        701,16                   SI

03020170010635518001 304,81                        241,15                   SI

03020170010636831001 586,45                        461,43                   SI

03020170010639861001 304,25                        240,59                   SI

03020170010639962001 304,66                        241,00                   SI

03020170010641881000 17.061,85                  13.431,33             SI

03020170010642083000 26,49                          22,86                     SI

03020170010642184000 588,99                        463,97                   SI

03020170010642285000 12,11                          11,66                     NO

03020170010642386000 276,80                        265,00                   SI

03020170010811915001 766,63                        578,63                   SI

03020170010819288001 602,26                        456,60                   SI

03020170010836373000 2.124,71                    1.611,42                SI

03020170010836575000 303,75                        230,55                   SI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



03020170010836777000 269,32                        207,71                   SI

03020170010836878000 3.352,15                    110,75                   SI

03020170010925131000 303,18                        230,55                   SI

03020170010925232000 303,18                        230,55                   SI

03020170010925333000 132,27                        5,07                        SI

03020170010925535000 702,62                        344,64                   SI

03020170011852909000 962,77                        734,34                   SI

03020170011853010000 301,95                        230,55                   SI

03020170014169417001 307,97                        236,27                   SI

03020170014194481001 307,77                        236,09                   SI

03020170014201054001 307,37                        235,67                   SI

03020170014219553001 307,47                        235,79                   SI

03020170014239264001 316,85                        243,02                   SI

03020170014250685001 318,36                        246,32                   SI

03020170014304970001 306,42                        234,72                   SI

03020170014306990000 3.341,74                    2.536,90                SI

03020170014307200000 302,23                        230,55                   SI

03020170014307301000 312,95                        240,94                   SI

03020180000616868001 307,02                        235,86                   NO

03020180000631125001 9.791,68                    6.836,86                SI

03020180000713512001 628,86                        447,34                   SI

03020180000743735000 1.991,75                    1.267,94                SI

03020180000743937000 305,21                        234,05                   NO

03020180000744038000 308,06                        236,90                   NO

03020180000744139000 1.836,40                    1.351,56                SI

03020180000760012001 308,06                        236,90                   NO

03320110012394956001 260,45                        162,93                   NO

03420130027576162006 8,01                            -                          NO

03420130027576263004 5,71                            -                          NO

03420140024172648001 250,69                        151,88                   SI

03420140044805409001 519,68                        303,62                   SI

03420140049217447001 627,35                        380,34                   SI

03420160025952247001 67,47                          -                          SI

03420160026335870001 329.101,22                244.660,46           SI

03420170000612154001 266,96                        201,08                   SI

03420170001234446001 189,71                        112,31                   NO

03420170001341190001 308,18                        231,08                   SI

03420170001612009001 515,38                        393,26                   SI

03420170007402871001 447,58                        335,45                   SI

03420170016638175001 528,28                        415,38                   NO

03420170017959583001 297,71                        233,72                   NO

03420170021351861001 311,53                        248,53                   NO

03420170022893035001 296,99                        233,33                   NO

03420170022897681002 592,32                        467,06                   NO

03420170022903244001 304,51                        240,85                   NO

03420170022915877001 306,18                        242,26                   NO

03420170022916281001 304,85                        241,19                   NO

03420170022922955001 301,01                        237,28                   NO

03420170022930639001 306,31                        242,39                   NO

03420170022931346001 302,95                        239,29                   NO

03420170022955307001 886,46                        697,78                   NO

03420170022965718001 489,75                        384,38                   NO

03420170028775584001 621,29                        470,04                   SI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



03420170028927826001 618,42                        467,89                   SI

03420170034041008001 123,00                        95,36                     NO

03420170034081339002 317,41                        245,68                   SI

03420170034197484001 308,65                        237,23                   SI

03420170034296855001 611,64                        430,51                   NO

03420170034429883001 615,33                        472,49                   SI

03420170034435547001 15.718,95                  11.860,80             SI

03420170034592940001 308,67                        237,25                   SI

03420170034718385001 595,00                        452,83                   SI

03420170034719807001 308,74                        237,32                   SI

03420180001122425001 305,20                        234,02                   SI

03420180001210569001 336,35                        234,89                   SI

03720080004175043001 6.569,61                    3.665,35                NO

06820160134755624001 288,60                        226,80                   NO

08220170000167982001 263,53                        197,16                   NO

09420140031661028001 271,35                        192,61                   NO

09420150017247223001 279,40                        195,52                   NO

09420160000376190001 1.552,51                    1.105,92                NO

09420160000391760001 268,18                        29,72                     NO

09420160001953958001 243,66                        171,49                   NO

09420160002042009001 282,62                        205,74                   NO

09420160004394303001 276,82                        208,42                   NO

09420160020630580001 57,38                          44,96                     NO

09420160024054806001 248,00                        230,55                   NO

09420170000255374001 266,03                        199,49                   NO

09420170000669430001 538,32                        408,48                   NO

09420170000675902001 261,37                        196,63                   NO

09420170000692373001 1.307,70                    983,15                   NO

09420170000731803001 261,54                        196,63                   NO

09420170000828742001 265,67                        200,90                   NO

09420170000894246001 261,52                        196,63                   NO

09420170000948531001 261,78                        197,16                   NO

09420170000951965001 261,55                        197,16                   NO

09420170000967030001 261,54                        196,63                   NO

09420170002710776001 324,08                        177,69                   NO

09420170002860283001 57,10                          3,68                        NO

09420170003354908001 263,28                        198,89                   NO

09420170009170034001 291,13                        227,14                   NO

09420170009769880001 1.499,39                    1.177,70                NO

09420170010114889001 273,07                        210,34                   NO

09420170010243372001 15.650,43                  12.145,62             NO

09420170011734410001 297,25                        234,25                   NO

09420170012073351001 310,53                        247,50                   NO

09420170013068350001 608,09                        480,34                   NO

09420170013080175001 304,95                        241,29                   NO

09420170013126574001 300,76                        237,03                   NO

09420170013137086001 55,01                          -                          NO

09420170013142952001 150,93                        90,72                     NO

09420170013883720001 386,09                        293,39                   NO

09420170013885942001 1.196,62                    905,48                   NO

09420170013895545001 310,11                        236,92                   NO

09420170013910711001 512,56                        388,22                   NO

09420170014424130001 308,85                        236,17                   NO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



09420170017505561001 308,33                        236,65                   NO

09420170017506571001 307,97                        236,31                   NO

09420170017596137001 1.232,85                    946,13                   NO

09420170017632731001 307,85                        236,19                   NO

09420170017703386001 261,83                        201,54                   NO

09420170017817317001 309,02                        235,24                   NO

09420180002545177001 1.224,18                    939,58                   NO

09420180002567320001 1.690,68                    1.222,32                NO

09420180002590970001 305,55                        234,40                   NO

09420180002601987001 281,82                        212,65                   NO

09420180002632925001 306,13                        234,98                   NO

09420180002635551001 2.757,72                    2.117,28                NO

09420180002688018001 306,17                        234,99                   NO

09720150009372256001 6.215,67                    4.137,48                NO

09720150012290200001 269,08                        204,69                   NO

09720170127870087002 3,84                            2,47                        NO

09720170141663005001 1.641,55                    1.229,60                NO

09720170166293950001 106,77                        46,86                     NO

09720170265515852001 287,90                        217,04                   SI

11320170000831553001 243,49                        191,58                   NO

13320110014472528001 264,47                        167,89                   NO

13320120000401207001 111,02                        80,19                     NO

13320170000253425001 261,67                        197,16                   NO

13320170004308124001 876,92                        682,72                   NO

13320170004737136001 11.705,88                  9.330,77                NO

13320170004742691001 10.745,99                  8.098,75                NO

13320170004932840001 296,64                        233,65                   NO

13320170006203910001 306,33                        242,41                   NO

13320170006205829001 300,76                        237,03                   NO

13320170006299435001 305,23                        241,31                   NO

13320170007388747001 602,97                        457,57                   NO

13320170007394108001 33,60                          26,25                     NO

13320180000903289001 305,99                        234,98                   NO

13920110012703229001 266,02                        181,63                   NO

13920120007507744001 777,41                        668,31                   NO

13920130001016832001 314,52                        210,61                   NO

13920140001233846001 68,60                          2,60                        NO

13920140004403631001 292,26                        200,88                   NO

13920140005387613002 304,73                        211,55                   NO

13920170000040862001 265,67                        185,44                   NO

13920170000077153001 314,88                        240,62                   NO

13920170000093430001 3,36                            1,27                        NO

13920170000147513001 750,10                        522,45                   NO

13920170000630103001 311,59                        235,72                   NO

13920170000634244001 319,35                        243,12                   NO

13920170004028239001 19.841,87                  15.541,77             NO

13920170004535800001 298,56                        235,42                   NO

13920170005197110001 302,10                        238,44                   NO

13920170005198019001 7,48                            2,57                        NO

13920170005199332001 304,79                        240,87                   NO

13920170005200443001 307,70                        233,81                   NO

13920170005309114001 1.730,26                    1.298,50                NO

13920170006421268002 315,04                        243,22                   NO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



13920170006425720001 55,59                          23,85                     NO

13920170006425821001 262,05                        201,91                   NO

13920170006434111001 262,19                        202,05                   NO

13920170006448562001 610,87                        467,98                   NO

13920170006450986002 315,04                        243,22                   NO

13920180000199753001 307,98                        236,91                   NO

13920180000220474001 305,72                        234,65                   NO

13920180000222090001 306,01                        234,95                   NO

33020170000102144000 137,32                        43,11                     SI

1.029.743,29            750.668,42           

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CARTELLA ESATTORIALE

debito 

attuale (al 

netto spese)

 debito 

definizione 

agevolata 

(al netto 

spese) 

Presenza 

procedur

e 

esecutive

03020170000662274000 6.042,53     3.325,22   -----

03020170004974444000 513,34         491,84       -----

03020170010133722000 811,11         783,34       -----

03020170010582950000 12,05           11,66         -----

03020170010807564000 499,28         484,42       -----

03020170011135690000 638,60         349,80       -----

8.516,91     5.446,28   

ALLEGATO B C.F. 00783280795

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CARTELLA ESATTORIALE

debito 

attuale (al 

netto spese)

 debito 

definizione 

agevolata (al 

netto spese) 

Presenza 

procedure 

esecutive

03020120007343108000 663,04       425,18         -----

03020150014097778000 3.256,88    1.914,84     -----

03020160000187486000 1.075,84    799,78         -----

03020160010136062000 88,88          -               -----

03020160012282140001 265,94       197,16         -----

03020160012480268001 263,64       197,16         -----

03020170000124801001 263,22       197,16         -----

03020170000138040001 263,22       197,16         -----

03020170000228414000 263,22       197,16         -----

03020170011867259000 9.896,89    949,67         -----

03420170000866486001 262,15       197,16         -----

09420160025809165001 263,53       197,16         -----

09420160028375056001 265,65       204,43         -----

09420170000280244001 243,49       191,58         -----

33020130001947559000 1.101,23    824,09         -----

33020140002863689000 1,31            0,67             -----

33020160000014522000 28,12          21,91           -----

18.466,25  6.712,27     

ALLEGATO B C.F. 02491980799

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CODICE 

FISCALE

debito attuale (al 

netto spese)

 debito definizione 

agevolata (al netto 

spese) 

02205340793 1.029.743,29       750.668,42             

00783280795 8.516,91              5.446,28                  

02491980799 18.466,25            6.712,27                  

TOTALE 1.056.726,45      762.826,97             

ALLEGATO B RIEPILOGO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 187/2019 
DIPARTIMENTO  BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  1  - 
AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - CERTIFICAZIONE CREDITI E 
FATTURAZIONE ELETTRONICA (BPF) 

OGGETTO: ADESIONE ALLA DEFINIZIONE AGEVOLATA PER I CARICHI DELLE 
CARTELLE  ESATTORIALI  RIENTRANTI  NELL'AMBITO  APPLICATIVO  DI  CUI 
ALL'ART. 3 DEL D.L. N. 119/2018, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA 
LEGGE  N.  136/2018  E  AFFIDATI  AGLI  AGENTI  DELLA  RISCOSSIONE  DEL 
GRUPPO EQUITALIA DAL 1° GENNAIO 2000 AL 31 DICEMBRE 2017

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 29/04/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


